

Notatark

Sagsnr. 15.20.00-A00-7-14

Sagsbehandler

Tanja Koch

26.9.2014

Statusrapport pr. 26. september 2014

<p>Projektets titel: "Den Mobile Ungeenhed"</p> <p>Bevillingsmodtager: Ungegruppen i Jobcenter Hedensted</p> <p>Projektet påbegyndt 1. August 2014 Projektet afsluttes d. 31. december 2015</p> <p>Tilskuddets størrelse:</p> <p>Rapporttype: Status Status: Projektet er i gang, og efter måneder er status god Afsluttende:</p>	
<p>Målgrupper Hvad kendetegner målgruppen? Er det de rigtige deltagere, der er visiteret til projektet? Er der behov for yderligere tiltag for at fastholde et tilstrækkeligt stort antal deltagere i hele projektperioden? Hvis ja: hvilke?</p>	<p>Målgruppen er 18 til 30 årige, hvor de vurderes at være umiddelbart uddannelsesparate, eller hvor det vurderes at den unge indenfor en realistisk tidshorisont vil være i stand til at tage en uddannelse.</p> <p>På nuværende tidspunkt vurderes det at være den helt rigtige målgruppe, de unge har god gavn af at komme fysisk ud på uddannelsesinstitutionerne, så de får en begrundet forestilling af, hvordan det er at være i et uddannelsesmiljø.</p> <p>Der er ikke behov for yderligere tiltag, men det kan der komme, da målgruppen er meget bred og har forskellige individuelle forudsætninger, der skal tages hensyn til.</p>
<p>Visitering/samarbejde Hvilke samarbejdspartnere er der i projektet? Er der udarbejdet aftaler med samarbejdspartnere, der fastlægger de gensidige forventninger?</p>	<p>Visitationen foregår på den måde, at den unge, som har ansøgt om uddannelseshjælp i Hedensted Kommune, indenfor en periode på 14 dage efter, at der er afholdt førstegangssamtale i Ungegruppen, Jobcenter Hedensted, af uddannelseskonsulenten bliver indkaldt til en uddannelsesrettet samtale på en uddannelsesinstitution.</p> <p>Der er i henhold til ovenstående et tæt samarbejde med Syd-dansk Erhvervsskole, Social- og Sundhedsskolen i Horsens, samt Learnmark Horsens. Ved alle skoler er der lavet samarbejdsafta-</p>

	<p>ler om, at uddannelseskonsulenten låner et vilkårligt kontor eller andet samtalested på skolen og afholder de uddannelsesrettede samtaler.</p> <p>Vi har for at sikre mobiliteten og for at sikre, at den unge virkelig fornemmer atmosfæren på stedet, er det aftalt, at Uddannelseskonsulenten ikke benytter faste kontorer, men i stedet så vidt muligt sidder blandt skolernes elever i fx fællesrum eller i kantinen. Hvis der er behov for at berøre følsomme emner, så er der altid mulighed for at gå en tur udenfor skolerne og tale om disse.</p>
<p>Formål med projektet <i>Hvilket problem skal projektet løse? Er der sket afvigelse i forhold til formålet? Hvis ja, oplys hvorfor og hvordan?</i></p>	<p>Projektet søger på nænsom vis at integrere den unge på uddannelsesinstitutionerne indenfor kort tid efter den unge har søgt uddannelseshjælp. Dette skal sikre at den unges vej til en tilværelse med uddannelse eller beskæftigelse bliver så kort, som mulig.</p> <p>Der er ikke sket afvigelser i forhold til formålet.</p>
<p>Resultater <i>Hvilke mål/delmål er der fastlagt for projektet? Er målene nået? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvilke forandringer har projektet medført for målgruppen?</i></p>	<p>Et delmål er, at der medio oktober skal være afholdt 5 % af alle samtaler med uddannelsesparate unge på en uddannelsesinstitution. Dette mål overholdes.</p> <p>Der er i starten af projektet brugt meget tid på at få tilpasset processen, så visitationen kan fungere optimalt. Det samme har været gældende i forhold til praktisk planlægning med uddannelsesinstitutionerne.</p> <p>Vi har endnu ikke påbegyndt gruppeforløb på uddannelsesinstitutionerne. Disse forventes påbegyndt medio oktober.</p> <p>Det er endnu for tidligt at sige noget om forandringerne for målgruppen.</p>
<p>Aktiviteter <i>Hvilke aktiviteter indgår der i projektet? Er der sket afvigelse i forhold til de planlagte aktiviteter? Hvis ja, hvilke?</i></p>	<p>Aktiviteterne er</p> <ul style="list-style-type: none"> • Visitering • Automatisk brobygning fra Jobcenteret til uddannelsesinstitutionerne ved etablering af en mobil ungeenhed. • Håndholdt samt individuel tilrettelæggelse af uddannelsesplan for den enkelte og løbende opfølgning på denne.
<p>Fremtidige projektplaner <i>Hvad er planerne for resten af projektperioden? Er der behov for justering af projektet? Hvis ja, hvilke justeringer?</i></p>	<p>I takt med at vi får skabt de optimale rammer samt struktur omkring projektet, forventer vi at vi kan øge intensiteten, samt arbejde endnu tættere sammen med uddannelsesinstitutionerne.</p>
<p>Forankring af projektet <i>Hvilke konkrete planer er</i></p>	<p>Erfaringerne fra projektet søges løbende implementeret i det daglige arbejde med de unge i Jobcenter Hedensted.</p>

<p><i>der fastlagt for at forankre projektet?</i></p>	<p>Samarbejdet mellem kommunen samt lokalområdets uddannelsesinstitutioner forbedres, og der bliver derfor efterhånden som projektet skrider frem opbygget en mere glidende brobygning fra kommunen til uddannelsesinstitutionerne. Den unge oplever herefter, at systemet kun har ét fokus, nemlig uddannelse.</p>
<p>Udbrede viden om Projektet <i>Hvilke konkrete initiativer er der fastlagt for at udbrede viden om projektet? Hvilke for hvem og hvornår?</i></p>	<p>Generel mundtlig information om, hvad der virker, og hvilke successer, der opnås undervejs til kollegaer i Ungegruppen i Jobcenter Hedensted, til de øvrige afdelinger i Jobcenteret samt ved møder med andre kommuner.</p> <p>Budgettet overholdes.</p>

Underskrift: